
1 

 

Uchwała Nr 108/ORL/IX/2024 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie 

z dnia 20 listopada 2024 roku 
 

w sprawie wniosku o zwołanie  
przez Naczelną Radę Lekarską Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy 

w celu odbycia dyskusji  w przedmiocie  działalności samorządu 
zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów IX kadencji oraz  w celu odwołania 

ze stanowiska Prezesa  Naczelnej Rady Lekarskiej  
 
 

Na podstawie art. 37 ust. 4 pkt 3 ustawy  z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. 2021, poz. 1342), zwanej dalej ustawą, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie wnioskuje do Naczelnej Rady Lekarskiej o 

zwołanie przez Naczelną Radę Lekarską Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu 
Lekarzy w celu odbycia dyskusji na temat działalności samorządu zawodowego 
lekarzy i lekarzy dentystów IX kadencji. 

 

§ 2. 
 

Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie wnioskuje do Naczelnej Rady Lekarskiej o 

zwołanie przez Naczelną Radę Lekarską Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu 
Lekarzy w celu rozpatrzenia wniosku o odwołanie ze stanowiska Prezesa Naczelnej 
Rady Lekarskiej. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Uzasadnienie 

  

Zgodnie z § 32 ust.3 pkt 3 Regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na 
stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób 
zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyboru komisji wyborczych uchwały 
(Załącznik do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 

r.)  Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie w dniu 20.11.2024 r. podjęła uchwałę - 

wniosek o odwołanie ze stanowiska Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej oraz 

uchwałę wniosek o zwołanie Nadzwyczajnego Zjazdu Lekarzy w celu odbycia 
dyskusji na temat działalności samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów 
IX kadencji. Ponieważ, zgodnie z § 32 ust.3 pkt 3 Regulaminu wniosek o odwołanie 
Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej przysługuje 1/3 okręgowych rad lekarskich w 



2 

 

trybie określonym w art. 37 ust. 4 i 5 ustawy, zwołanie przez Naczelną Radę 
Lekarską Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy w celu odwołania ze 
stanowiska Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej oraz w celu odbycia dyskusji na 

temat działalności samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów IX kadencji, 

jest uzasadnione. Mając powyższe na uwadze, Okręgowa Rada Lekarska w 

Krakowie wnosi jak powyżej. 
 

 

 

Sekretarz 

Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Krakowie 

Lek. Mariusz Janikowski 

Prezes 

Okręgowej Rady Lekarskiej 
 w Krakowie 

Lek. dent. Robert Stępień 

 

 


